[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 15.07.2013 года

№ 80
п.Рассвет
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за 1-е полугодие 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, на основании решения Совета Рассветовского сельского поселения от 27.10.2007 года № 21.5 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Рассветовском сельском поселении Староминского района», ( с изменениями от 31.10.2008г № 33.10;от 27.02.2009г №38.2;от 28.01.2010 г № 4.4), руководствуясь статьей 32 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за 1-е полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Рассветовского сельского по селения Староминского района Колчину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района

И.А. Ардашева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 15.07.2013 года № 80
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за 1-е полугодие 2013 года

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

	Наименование публично-правового образования
	Рассветовское сельское поселение

	Периодичность:
	квартальная

	Единица измерения:
	руб.

1. Доходы
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	10 540 197,65
	2 859 537,85
	7 680 659,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 081 000,00
	-
	1 081 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	343 832,73
	-343 832,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2000 110
	-
	0,33
	-0,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 1000 110
	-
	562,64
	-562,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	32,11
	-32,11

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 1000 110
	-
	60,00
	-60,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503000 01 0000 110
	64 500,00
	-
	64 500,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	-
	64 411,00
	-64 411,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 2000 110
	-
	103,31
	-103,31

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 1000 110
	-
	31,98
	-31,98

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	316 000,00
	-
	-316 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	25 132,58
	-25132,58

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 2000 110
	-
	495,58
	-495,58

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 3000 110
	-
	48,83
	-48,83

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 0000 110
	5 269 000,00
	-
	5 269 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 1000 110
	-
	627 897,07
	-627 897,07

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606013 10 2000 110
	-
	21 687,45
	-21 687,45

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606023 10 0000 110
	762 000,00
	-
	762 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606023 10 1000 110
	-
	42 820,94
	-42 820,94

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606023 10 2000 110
	-
	171,68
	-171,68

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	821 11105013 10 0021 120
	310 000,00
	103 922,00
	206 078,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	821 11105013 10 0023 120
	300 000,00
	50 101,44
	249 898,56

	Доходы, получаемые по результатам торгов в виде арендной платы за земли государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	821 11105013 10 0026 120
	240 000,00
	60 400,91
	179 599,09

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	56 889,00
	33 200,00
	23 689,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	010
	992 11301995 10 0000 130
	4 700,00
	10 170,00
	5 470,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	010
	992 11701050 10 0000 180
	-
	40 000,00
	-40 000,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	1 232 200,00
	531 602,00
	700 598,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	445 304,00
	445 304,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	188 200,00
	188 200,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 700,00
	3 700,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	992 20204999 10 0000 151
	500 000,00
	500 000,00
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-233 295,35
	-233 295,35
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	12 090 611,56
	4 221 885,60
	7 868 725,96

	Заработная плата
	200
	992 0102 0020100 120 211
	393 847,20
	198 376,59
	195 470,61

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 0020100 120 213
	118 941,85
	63 826,07
	55 115,78

	Заработная плата
	200
	992 0104 0020400 120 211
	1 454 038,79
	659 116,82
	794 921,97

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 0020400 120 213
	439 121,21
	181 287,04
	257 834,17

	Услуги связи
	200
	992 0104 0020400 240 221
	65 200,00
	30 409,59
	34 790,41

	Транспортные услуги
	200
	992 0104 0020400 240 222
	1 900,00
	-
	1 900,00

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 0020400 240 223
	120 000,00
	37429,69
	82 570,31

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 0020400 240 225
	20 900,00
	7739,47
	13 160,53

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 0020400 240 226
	323 500,00
	132 577,38
	190 922,62

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0020400 240 340
	150 000,00
	60 847,00
	89 153,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0104 0020400 540 251
	8 500,00
	8 500,00
	-

	Прочие расходы
	200
	992 0104 0020400 850 290
	59 000,00
	25 840,22
	33 159,78

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0029500 240 340
	3 700,00
	1 850,00
	1 850,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 0020400 540 251
	106 000,00
	53 004,00
	52 996,00

	Прочие расходы
	200
	992 0111 0700400 870 290
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0113 0020400 540 251
	8 500,00
	8 500,00
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0900200 240 226
	591 448,00
	50 004,76
	541 443,24

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0920300 240 226
	22 000,00
	-
	22 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0113 7946000 240 290
	96 000,00
	40 000,00
	56 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 0013600 120 211
	144 546, 85
	72 272,52
	72 274,33

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 0013600 120 213
	43 653,15
	21 826,28
	21 826,87

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 2180100 240 226
	11 000,00
	-
	11 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 2190100 240 226
	3 000,00
	-
	3000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0309 3029999 540 251
	190 200,00
	94 930,00
	95 270,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0309 7955100 240 340
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Услуги связи
	200
	992 0310 7946500 240 221
	500,00
	90,00
	410,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0310 7946500 240 340
	4 500,00
	-
	4 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 3150201 240 225
	231 352,78
	35 452,78
	195 900,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 7946100 240 225
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 7950300 240 226
	12 000,00
	-
	12 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0501 8500200 240 226
	3 173,00
	3 073,00
	100,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 7959000 240 226
	50 210,52
	38 769,58
	11 440,94

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 7959000 411 226
	23 300,00
	23 282,88
	17,12

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0502 7959000 411 310
	1 099 508,68
	74 339,46
	1 025 169,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 8510500 240 225
	11 900,00
	7 764,89
	4 135,11

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 6000100 240 223
	450 000,00
	139 056,21
	310 943,79

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6000100 240 225
	150 000,00
	-
	150 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 6000100 240 226
	1 000,00
	345,82
	654,18

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6000400 240 225
	73 000,00
	23 719,20
	49 280,80

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 6000500 240 225
	85 000,00
	23 719,17
	61 280,83

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 6000500 240 226
	30 000,00
	11 900,00
	18 100,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 7957000 240 225
	70 600,00
	-
	70 600,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 8200200 240 225
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0707 7946200 240 290
	17 200,00
	-
	17 200,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 4409999 110 211
	1 651 605,00
	727 935,25
	923 669,75

	Прочие выплаты
	200
	992 0801 4409999 110 212
	35 000,00
	8 244,16
	26 755,84

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 4409999 110 213
	498 784,71
	212 116,75
	286 667,96

	Услуги связи
	200
	992 0801 4409999 240 221
	6 600,00
	2165,24
	4 434,76

	Коммунальные услуги
	200
	992 0801 4409999 240 223
	603 439,60
	378 798,37
	224 641,23

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 4409999 240 225
	189 060,40
	7 420,00
	181 640,40

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 4409999 240 226
	97 900,00
	42 783,49
	55 116,51

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 4409999 240 340
	8 000,00
	5 209,75
	2 790,25

	Прочие расходы
	200
	992 0801 4409999 850 290
	43 000,00
	21 587,25
	21 412,75

	Заработная плата
	200
	992 0801 4429999 110 211
	92 165,00
	38 711,25
	53 454,65

	Прочие выплаты
	200
	992 0801 4429999 110 212
	4 000,00
	1 230,66
	2 769,34

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 4429999 110 213
	27 834,10
	7 413,83
	20 420,27

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 4429999 240 226
	1 000,00
	680,44
	319,56

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0801 4429999 240 310
	29 000,00
	-
	29 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 4429999 240 340
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 4429999 850 290
	2 000,00
	254,47
	1 745,53

	Заработная плата
	200
	992 0801 5223804 110 211
	342 015,36
	242 371,92
	99 643,44

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5223804 110 213
	103 288,64
	59 050,96
	44 237,68

	Заработная плата
	200
	992 0801 7946300 110 211
	72 000,00
	29 318,18
	42 681,82

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 7946300 110 213
	21 744,00
	7 042,08
	14 701,92

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 7946500 240 226
	238 137,87
	238 080,32
	57,55

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 7955100 240 340
	3 200,00
	-
	3 200,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 7957900 240 225
	45 000,00
	-
	45 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 1101 7946400 240 290
	69 000,00
	14 700,00
	54 300,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1201 7950400 240 226
	2 000,00
	-
	2000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1202 7950400 240 226
	73 000,00
	39 314,01
	33 685,99

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	992 1301 0650800 710 231
	79 966,95
	10 679,80
	69 287,15

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 550 413,91
	-1 362 347,75
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 550 413,91
	1 362 347,75
	188 066,16

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	0,00
	-
	0,00

	Погашение  бюджетом поселений кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы
	520
	992 01030000 10 0000 810
	0,00
	-
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	700 000,00
	-
	700 000,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	700 000,00
	-
	700 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 550 413,91
	1 362 347,75
	188 066,16

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-11 473 493,00
	-3 086 462,64
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	13 023 906,91
	4 448 810,39
	х

Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района

И.В. Колчина
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 15.07.2013 г. № 80 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за 1-е полугодие 2013 года»
Проект подготовлен:

специалистом 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                             И.В. Колчина

                                                                                                « 15» июля 2013 г.

Проект согласован:

специалистом 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                         Е.А.Конушкина

                                                                                                 « 15» июля 2013 г.

	специалист 2 категории (юрист)

администрации Рассветовского

сельского поселения
Староминского района
	    Т.В. Шевлюга

     «15» июля 2013 г